
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI N.4
MEDIO FRIULI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 379 DEL 07/08/2014

O G G E T T O

Valutazione del grado di raggiungimento degli obiettivi incentivanti. Anno  2013

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Ros

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0194/Pres. del 25/09/2012,

con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza:

del Direttore Amministrativo f.f. dott. Gianfranco Compagnon,
nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 10/04/2014,

del Direttore Sanitario dott. Maurizio Andreatti
nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 07/01/2014,

e del Coordinatore Sociosanitario dott.ssa Federica Rolli, 
nominata con deliberazione del Direttore Generale n. 564 del  6/12/2012,

su proposta del dott. Gianfranco Compagnon, Responsabile “ad interim” f.f. della S.O.C. 
“Programmazione e Controllo, Sviluppo e Innovazione”, che ha curato l'istruttoria dell'atto 

assicurandone la regolarità tecnica,

   

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO



VISTA  la L.R. n. 12 del 1994 che prevede che l’Azienda per i Servizi Sanitari sia organizzata sulla  
base del principio della responsabilizzazione per obiettivi e che “il responsabile di ciascuna struttura 
operativa risponde dei risultati raggiunti”;

VISTO il D. Lgs. N. 165 del 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATO  il  D.Lgs.  n.  286  del  30.07.1999  recante  disposizioni  in  materia  di  riordino, 
potenziamento dei meccanismi, strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei 
risultati dell’attività svolta dalle Amministrazioni Pubbliche a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 
1997 n. 59;

VISTI  i  Contratti  Collettivi  Nazionali  di  Lavoro delle  aree della  dirigenza e del comparto,  ed in 
particolare gli artt. 25, 26 e 27 del CCNNLL 3 novembre 2005, artt. 9 e 10 del CCNNLL 17 ottobre 
2008 per l’area della dirigenza medico-veterinaria, artt. 25, 26 e 27 del CCNNLL 3 novembre 2005, 
artt. 12 e 13 del CCNNLL 17 ottobre 2008 per l’area della dirigenza SPTA e per il comparto l’art. 9  
del CCNNLL 10 aprile 2008,  l’art. 30 del CCNNLL  19 aprile 2004,  l’art. 38 del CCNNLL 7 aprile  
1999,  i quali prevedono specifiche funzioni e attività del Nucleo di Valutazione;

VISTI  l’art.  31  dell’Accordo  Integrativo  Locale  quadriennio  2002-2005  –  Area  del  Comparto 
sottoscritto  in data  02/10/2007,  l’art.  22 del  Contratto  Collettivo  Integrativo  Area della  Dirigenza 
Medica e Veterinaria – quadriennio 2002-2005 sottoscritto in data 09/11/2007 e l’art. 17 del Contratto 
Collettivo  Integrativo  Area  della  Dirigenza  Sanitaria,  Professionale,  Tecnica  ed  Amministrativa  – 
quadriennio 2002-2005 sottoscritto in data 09/11/2007;

RICHIAMATO l’art. 18 del contratto integrativo aziendale siglato in data 18/3/2008 per il personale 
dei servizi sociali;

RICHIAMATO l’art. 19 del contratto collettivo decentrato integrativo del personale del comparto 
unico regionale dei Servizi delegati per l’Handicap sottoscritto in data 18/06/2008;

VISTA la delibera n. 316  del 23 aprile 2002 avente per oggetto: “Approvazione del regolamento per 
il conferimento degli incarichi dirigenziali, la verifica e la valutazione dei dirigenti e del personale del 
Comparto con incarico di posizione organizzativa”; 

RICHIAMATE  le  delibere  del  Direttore  Generale  n.  378  del  19/08/2013  avente  come  oggetto 
“Definizione del Piano della Prestazione (ex art.6 l.r. 16/2010) e collegamento al sistema premiante – 
anno 2013” e n. 476 del 18/10/2013 “Piano della Prestazione 2013. Riapprovazione degli obiettivi 
assegnati con delibera n. 378 del 19/08/2014, presa d’atto dell’assegnazione degli obiettivi a ciascun 
Centro  di  Attività  e  attribuzione  a  ciascun  obiettivo  di  un  punteggio  valido  per  la  valutazione 
complessiva della struttura”

RICHIAMATI  i  criteri  per  la  corresponsione  dei  compensi  incentivanti  elencati  nei  seguenti 
documenti: 
-nota prot. n. 32259/M del 4 aprile 2007;
-delibera n. 295 del 6/7/2007;

RICHIAMATO l’art.  28  dell’Atto  aziendale  per  la  disciplina  dell’organizzazione  e  del 
funzionamento dell’Azienda per i Servizi Sanitari n. 4 “Medio Friuli” adottato con delibera n. 243  del 
25 maggio 2006;



VISTA la  L.R. n. 16/2010, art. 6 in materia di valutazione della prestazione che disciplina la nomina 
e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 255 del 03/06/2014 avente come oggetto “Costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V) dell’Azienda per i servizi  sanitari  n. 4 Medio 
Friuli”

VISTA la valutazione tecnica delle performance del Piano della Prestazione 2013 inviata dalla SOC 
Programmazione e Controllo, Sviluppo e Innovazione all’O.I.V. con nota prot. n. 48277/A.SVI del 
14/07/2014;

PRESO ATTO dei verbali dell’O.I.V.:
-n. 6 del 14/07/2014;
-n. 7 del 21/07/2014;
-n. 8 del 25/07/2014;
-n. 9 del 28/07/2014;
relativi al processo di valutazione del grado di raggiungimento degli obiettivi incentivanti per l’anno 
2013 allegati alla presente;

PRESO  ATTO della  tabella  finale  riportate  i  punteggi  ottenuti  da  ciascun  Centro  di  Attività 
Aziendale secondo lo schema previsto dall’allegato C della delibera del Direttore Generale n. 476 del 
18/10/2013;

DATO ATTO  che la documentazione è conservata a cura della SOC Programmazione e Controllo, 
Sviluppo e Innovazione;

Sentito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  f.f.,  del  Direttore  Sanitario  e  del 
Coordinatore Sociosanitario; 

D E L I B E R A

per i motivi di cui in premessa:

1) Di approvare i n. 5 allegati relativi a: 

­ n. 6 del 14/07/2014;

­ n. 7 del 21/07/2014;

­ n. 8 del 25/07/2014;

­ n. 9 del 28/07/2014;
relativi alla valutazione del grado di raggiungimento al 31 dicembre degli obiettivi incentivanti 
per l’anno 2013 che costituiscono parte integrante del presente atto;

­ tabella dei punteggi ottenuti da ciascun Centro di Attività Aziendale secondo lo schema 
previsto dall’allegato C della delibera del Direttore Generale n. 476 del 18/10/2013;

2) di trasmettere il presente atto a :

­ S.O.C. Gestione Risorse Umane per gli adempimenti di competenza;

­ OO.SS. delle aree dirigenziali sanitarie e non sanitarie e del comparto;

DLB n. 379 del 07/08/2014
Pagina 3 di 4 



Ai sig.ri Responsabili dei Centri di Attività Azienda

Letto, approvato e sottoscritto

F.to dott. Giorgio Ros Direttore Generale

F.to dott. Maurizio Andreatti Direttore Sanitario

F.to dott. Gianfranco Compagnon Direttore Amministrativo f.f.

F.to dott.ssa Federica Rolli Coordinatore Sociosanitario

Elenco allegati:

Progressivo Descrizione

1 allegato 1 verb 6.pdf

2 allegato 5 Punteggi.pdf

3 allegato 4 verb 9.PDF

4 allegato 3 veb 8.pdf

5 allegato 2 verb 7.pdf



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO COMPAGNON
CODICE FISCALE: CMPGFR62B03L483L
DATA FIRMA: 07/08/2014 13:23:27
IMPRONTA: 09AA098D7178E373AFE384EA4763425F32115DCE6DBA256091F82FA2DADA6EA5
          32115DCE6DBA256091F82FA2DADA6EA5BBFDD1CF209AF0B14AA96F79AC9D760B
          BBFDD1CF209AF0B14AA96F79AC9D760B8612701B53D96479FE922967E32186A5
          8612701B53D96479FE922967E32186A5F04B2FA921E3C977D679C27B5B901F9C

NOME: FEDERICA ROLLI
CODICE FISCALE: RLLFRC71L67D548S
DATA FIRMA: 07/08/2014 13:42:22
IMPRONTA: 19A04BCD4EFB5278B993BC4B9AADB94E9F1285452178565A05B7D7032DBA1641
          9F1285452178565A05B7D7032DBA1641092DF0E4661F3B055D79A67B1EFEDA42
          092DF0E4661F3B055D79A67B1EFEDA42463C89BBA469FBC8E600668D2CAC9D31
          463C89BBA469FBC8E600668D2CAC9D3165B2F44A0F0A48E1A21BB9FEBEA32F67

NOME: MAURIZIO ANDREATTI
CODICE FISCALE: NDRMRZ56A25A952M
DATA FIRMA: 07/08/2014 14:15:20
IMPRONTA: 6673A4DA7281D8FE9F57422F3E4D7357D239E7154D7E1F0BA3DFCD5426E5009F
          D239E7154D7E1F0BA3DFCD5426E5009F5C4C755F60D82BAF594A9861D6AE4443
          5C4C755F60D82BAF594A9861D6AE4443EB60E3452E104EDC189CFD3C78963DE7
          EB60E3452E104EDC189CFD3C78963DE799DA9AB2EA0CF5D1BAC6255C2313E515

NOME: GIORGIO ROS
CODICE FISCALE: RSOGRG51P15B215E
DATA FIRMA: 07/08/2014 14:58:05
IMPRONTA: 47B56C55276C6593F8CD15DD6FFEAB363C2560708F550613D0DAE0A28D896EFF
          3C2560708F550613D0DAE0A28D896EFF00E438814AD6D60146B6EAE49FEAF948
          00E438814AD6D60146B6EAE49FEAF948AF2E0692F4CD2D9B020E0B2A393F6031
          AF2E0692F4CD2D9B020E0B2A393F6031602F5ABA6F683D79BB3FDB8F126F2630


